
 

     

 

SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE DEI RENDICONTI FINANZIARI DEI 
PROGETTI DI RICERCA DEL PROGRAMMA QUADRO 
COMUNITARIO, HORIZON 2020 E 7° PROGRAMMA QUADRO 
COMUNITARIO DI RICERCA E DI PROGETTI DI RICERCA 
NAZIONALI, EUROPEI ED INTERNAZIONALI - LOTTO 1 - CIG 
8376586172 - LOTTO 2 - CIG 83765969B0 
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 5031/2020 Prot. n. 0106800 
del 17/07/2020 con cui è stata indetta procedura di gara telematica per la 
FORNITURA DI SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE DEI RENDICONTI 
FINANZIARI DEI PROGETTI DI RICERCA DEL PROGRAMMA QUADRO 
COMUNITARIO, HORIZON 2020 E 7° PROGRAMMA QUADRO 
COMUNITARIO DI RICERCA E DI PROGETTI DI RICERCA NAZIONALI, 
EUROPEI ED INTERNAZIONALI- Lotto 1 - CIG 8376586172 - Lotto 2 - CIG 
83765969B0; 
 
Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 173/2020 Prot. n. 0187648 del 
10/12/2020 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 
l’aggiudicazione della procedura per l’affidamento della “FORNITURA DI 
SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE DEI RENDICONTI FINANZIARI DEI 
PROGETTI DI RICERCA DEL PROGRAMMA QUADRO COMUNITARIO, 
HORIZON 2020 E 7° PROGRAMMA QUADRO COMUNITARIO DI RICERCA E 

DIREZIONE 
GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0188380 del 11/12/2020 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

DI PROGETTI DI RICERCA NAZIONALI, EUROPEI ED INTERNAZIONALI- 
Lotto 1 - CIG 8376586172 - Lotto 2 - CIG 83765969B0;”; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 
della procedura; 
 
che, come risulta dalla graduatoria, il primo operatore economico classificato 
risulta essere la società STUDIO LEGALE E COMMERCIALE ASSOCIATO 
CIPPITANI DI GIOACCHINO & IOZZOLINO per entrambi i lotti; 
 
che, come previsto da disciplinare di gara, ad un operatore economico può essere 
aggiudicato un solo lotto e che si procede pertanto a far scorrere la graduatoria 
del lotto 2; 
 
che, per quanto sopra indicato, la prima società classificata risulta essere, per il 
Lotto 2, GDA REVISORI INDIPENDENTI SPA; 
 
che lo sconto offerto da STUDIO LEGALE E COMMERCIALE ASSOCIATO 
CIPPITANI DI GIOACCHINO & IOZZOLINO per il Lotto 1 risulta pari al 53,05%;  
 
che lo sconto offerto da GDA REVISORI INDIPENDENTI SPA per il Lotto 2 
risulta pari al 31,00%;  
 

DECRETA 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura come segue: 
 

-  LOTTO 1 all’operatore economico STUDIO LEGALE E 
COMMERCIALE ASSOCIATO CIPPITANI DI GIOACCHINO & 
IOZZOLINO, per l’importo di € 50.000,00 oltre IVA, corrispondenti ad € 
61,000,00 comprensivi di IVA, per la durata di 24 mesi.  

 
-  LOTTO 2 all’operatore economico GDA REVISORI INDIPENDENTI 
SPA, per l’importo di € 73.485,00 oltre IVA, corrispondenti ad € 89.651,70 
comprensivi di IVA, per la durata di 24 mesi 

 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2020-12-11T09:00:20+0000
	GRAZIANO DRAGONI




